
Uchwala Nr J.9<Ł /. / 2022

Zarządu Powiatu Mieleckiego 
z dniatt kwietnia 2022 roku

ip sprawie przyjęcia i przedłożenia Radzie Powiatu Mieleckiego projektu uchwały Rady Powiatu 
Mieleckiego w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,

Na podstawie § 75 ust. 2 pkt 1 Statutu Powiatu Mieleckiego, Zarząd Powiatu Mieleckiego 

uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie udzielenia dotacji na 
dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Projekt uchwały przedkłada się Radzie Powiatu Mieleckiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Mieleckiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zarządu
Stanisław Lonczak

Wicestarosta
Andrzej Bryła

Członek Zarządu 
Andrzej Chrabąszcz

Członek Zarządu 
Zbigniew Działo wski

Członek Zarządu 
Bogusław Peret



Uchwala Nr /...../2022 
Rady Powiatu Mieleckiego 
z dnia ... maja 2022 roku

w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 7 i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. 2022 r. poz. 528), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 2 
w związku z § 5 pkt. 2 i § 8 ust. 1 pkt. 2 uchwały nr XVIII/151/2012 Rady Powiatu Mieleckiego 
z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, Rada Powiatu Mieleckiego

uchwala co następuj e:

§ 1. Przyznaj e się dotację w kwocie 25 000, 00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych) na 
dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Powiatu Mieleckiego dla Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty w Mielcu na realizację zadania pn. 
zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytkowej ambony w Bazylice Mniejszej p.w. Św. 
Mateusza Apostoła i Ewangelisty w Mielcu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mieleckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do uchwały 

w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

I. Wskazanie potrzeby podjęcia uchwały.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym wykonywanie 
określonych ustawami zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w zakresie ochrony zabytków 
i opieki nad zabytkami jest obowiązkiem powiatu. Art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami stanowi, iż w tiybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona przez 
organ stanowiący powiatu, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. W 2012 r. 
Rada Powiatu Mieleckiego przyjęła obecnie obowiązująca uchwałę Nr XVIII/151/2012. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków.

W dniu 24.03.2022 r. do Starostwa Powiatowego w Mielcu wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej 
p.w. Św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty w Mielcu o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Realizowane 
zadanie dotyczy prac konserwatorskich przy drewnianej ambonie z II połowy XVHI w. Zakres prac 
został uzgodniony i zaakceptowany przez Podkarpackiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 
który udzielił pozwolenia na ich wykonanie decyzją nr 325/21 z dn. 29.09.202Ir. Przewidywalny koszt 
realizacji prac wynosi: 97 084,60 zł, w tym wnioskowana kwota dotacji z Powiatu Mieleckiego: 25 000 
zł. Według opinii Podkarpackiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 23.03.2022 r., 
stwierdzono piłną konieczność przeprowadzenia prac remontowo- konserwatorskich, które będą miały 
korzystny wpływ zarówno na właściwości techniczne zabytku jak i poprawią znacząco jego walory 
estetyczne.

Zarządzeniem Starosty Powiatu Mieleckiego nr 18/2022 z dnia 28.03.2022 r. powołana została Komisja 
ds. przedstawienia propozycji udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Zadaniem Komisji było rozpatrzenie wniosku 
z dn. 24.03.2022 r. oraz przedstawienie propozycji udzielenia dotacji Radzie Powiatu Mieleckiego, która 
podejmuje ostateczną decyzję o udzieleniu dotacji. Po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Parafię 
Rzymskokatolicką p.w. Św. Mateusza Apostola i Ewangelisty oraz dokonaniu oględzin zabytkowej 
ambony, Komisja jednogłośnie przychyliła się do opinii Podkarpackiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków i uznała za celowe przyznanie dotacji na prace konserwatorskie przy drewnianej ambonie z 
II poł. XVIII w. Komisja przedstawiła Zarządowi Powiatu Mieleckiego propozycję udzielenia dotacji 
dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mateusza Apostoła Ewangelisty w Mielcu w wysokości 25 000 
zł na realizację zadania pn. zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytkowej ambony w 
Bazylice Mniejszej p.w. Św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty w Mielcu. Ostateczną decyzję 
o udzieleniu dotacji celowej podejmuje Rada Powiatu Mieleckiego w drodze uchwały.


